אך הפתרון העיקרי באותו זמן היה פניית המנהיגים ליהדות הגולה בכללה ולנדבנים בפרט לתרום לתושבים החדשים. היו אגודות שסייעו כלכלית לעולים, כגון "בני ברית", "אוהבי ציון" ו"חובבי ציון", אך מעל כולן עמד רוטשילד. לאחר שנתקלה בקשיים רבים הקמת המושבות הראשונות פנו בתשרי תרמ"ג (1882) מנהל בית הספר מקווה ישראל, קרל נטר, הרב שמואל מוהליבר ויוסף פיינברג, אל הברון אדמונד ג'יימס דה רוטשילד, אשר כונה גם "הנדיב הידוע" ו"אבי היישוב", בבקשה להעניק סיוע כלכלי למושבות החדשות. הברון הסכים והציב מספר תנאים: העברת הרכוש לאפוטרופסותו, ציות לכל הוראותיו והסתרת זהותו מידיעת הציבור.